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Quế Phong, ngày       tháng 7 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp
 nhiệm kỳ 2025-2030, Đại hội đại biểu Đảng bộ xã lần thứ I, 

Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, tiến tới Đại hội đại biểu 
toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám 

thành công (19/8/1945 - 19/8/2025), Ngày Quốc khánh nước CHXHCN 
Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025)

Thực hiện Hướng dẫn số 225/HD-TTVH ngày 15/7/2025 của Trung tâm Văn 
hoá tỉnh Nghệ An về việc Hướng dẫn tuyên truyền đại hội Đảng bộ các cấp, tiến tới 
Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Kế hoạch số 05-KH/ĐU ngày 
16/07/2025 của Đảng uỷ xã Quế Phong về việc tuyên truyền đại hội Đảng bộ các 
cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Quế Phong lần thứ I, Đại hội đại biểu Đảng bộ 
tỉnh lần thứ XX và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. UBND xã 
Quế Phong xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng Đảng bộ các cấp, 
Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Quế Phong lần thứ I, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần 
thứ XX, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, kỷ niệm 80 năm ngày 
Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 -19/8/2025) và Quốc khánh nước 
Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) trên địa bàn xã, cụ 
thể như sau:

A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Tuyên truyền sâu rộng, tạo sự thống nhất cao về nhận thức, tư tưởng chính trị 

và hành động trong toàn Đảng bộ, hệ thống chính trị và Nhân dân trên địa bàn xã 
nhằm tổ chức thành công Đại hội I của xã, tiến tới Đại hội XX của tỉnh và Đại hội 
XIV của Đảng. Tuyên truyền vai trò, vị trí, giá trị lịch sử to lớn của Cách mạng 
tháng Tám và sự ra đời của nước Việt Nam Dân chủ Cộng hòa (nay là Cộng hòa xã 
hội chủ nghĩa Việt Nam) trong lịch sử đấu tranh dựng nước, giữ nước của dân tộc; 
khẳng định vai trò lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam, của Chủ tịch Hồ Chí 
Minh đối với sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Góp phần đưa các Nghị quyết của Đảng vào cuộc sống, nhất là Nghị quyết 
Đại hội I của xã, Nghị quyết Đại hội XX của tỉnh và Nghị quyết Đại hội XIV của 
Đảng; phát huy vai trò nêu gương, tinh thần trách nhiệm, ý chí tự lực, tự cường và 
sức mạnh đại đoàn kết các dân tộc, phấn đấu thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm 
vụ phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng - an ninh, xây dựng hệ thống 
chính trị vững mạnh.
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- Thông qua các hoạt động nhằm củng cố niềm tin của Nhân dân đối với Đảng, 
Nhà nước; giáo dục truyền thống yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, khát vọng hòa 
bình của dân tộc; đề cao tinh thần đại đoàn kết toàn dân tộc, phấn đấu thực hiện hiệu 
quả các chỉ thị, nghị quyết, kết luận của Trung ương Đảng về phát triển kinh tế, văn 
hoá xã hội của đất nước trong nhiệm kỳ 2025- 2030 và những năm tiếp theo.

II. Yêu cầu
- Công tác tuyên truyền trước, trong và sau đại hội Đảng bộ các cấp bảo đảm 

đúng yêu cầu, nội dung Chỉ thị số 45-CT/TW, ngày 14/4/2025 của Bộ Chính trị; 
Thông tri số 13-TT/TU, ngày 26/4/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức Đại 
hội đảng các cấp, tuân thủ Điều lệ, quy chế, quy định của Đảng và pháp luật Nhà 
nước về chuẩn bị và tổ chức Đại hội. 

- Các hoạt động tuyên truyền phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm tránh 
phô trương, hình thức; tổ chức các hoạt động kỷ niệm với nội dung phù hợp, có ý 
nghĩa chính trị sâu sắc, mang lại hiệu quả cao, an toàn, tiết kiệm.

B. NỘI DUNG THỰC HIỆN
I. CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN 
1. Nội dung tuyên truyền 
- Ý nghĩa, tầm quan trọng, mục tiêu, nhiệm vụ của đại hội đảng bộ các cấp, 

Đại hội lần thứ I của xã, Đại hội XX của tỉnh, Đại hội XIV của Đảng.
- Kết quả nổi bật của xã, cơ quan, đơn vị trên địa bàn trong thực hiện nhiệm vụ 

chính trị, nhiệm kỳ 2020 - 2025. Những mô hình mới, cá nhân điển hình tiêu biểu, 
gương người tốt việc tốt trên các lĩnh vực phát triển kinh tế, xã hội của địa phương.

- Giá trị lịch sử to lớn của Cách mạng tháng Tám và sự ra đời của nước Việt 
Nam Dân chủ Cộng hòa (nay là Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam) trong lịch sử 
đấu tranh dựng nước, giữ nước của dân tộc.

2. Khẩu hiệu tuyên truyền:
- Nhiệt liệt chào mừng 80 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945 - 19/8/2025) và Ngày Quốc khánh Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt 
Nam (02/9/1945 - 02/9/2025)!

- Nhiệt liệt chào mừng đại hội đảng các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030!
- Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Quế Phong lần thứ I, nhiệm 

kỳ 2025 - 2030!
- Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Nghệ An lần thứ XX, 

nhiệm kỳ 2025 - 2030!
- Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV Đảng Cộng sản 

Việt Nam!
- Thi đua lập thành tích chào mừng đại hội đảng các cấp và Đại hội đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng!
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- Nhiệt liệt chào mừng thành công đại hội đảng các cấp và Đại hội đại biểu 
toàn quốc lần thứ XIV của Đảng!

- Xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh!
- Kết hợp phát huy sức mạnh dân tộc với sức mạnh thời đại, xây dựng và bảo 

vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa!
- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân xã Quế Phong phấn đấu thực hiện thắng lợi 

Nghị quyết số 39-NQ/TW, ngày 18/7/2023 của Bộ Chính trị về xây dựng và phát 
triển tỉnh Nghệ An đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045!

- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân quyết tâm thực hiện thắng lợi nghị quyết đại 
hội đảng bộ các cấp và Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng!

- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết 
Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Quế Phong lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!
- Nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!
- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!
3. Thời gian, hình thức tuyên truyền
Thực hiện từ tháng 7/2025 - 02/2026. Tổ chức thành ba đợt như sau:
3.1. Trước Đại hội:

- Xây dựng tin bài, phóng sự để gửi đăng phát trên kênh của Đài PT-TH Nghệ 
An (NTV); tổ chức tuyên truyền lưu động phục vụ cơ sở; tuyên truyền trên Cổng 
thông tin điện tử của xã, hệ thống Đài truyền thanh cơ sở, hệ thống loa phóng thanh 
của các khối, xóm, bản, các trang mạng xã hội như: Zalo, Facebook.,…

- Trang trí, treo cờ Đảng và cờ Tổ quốc, khẩu hiệu tại các trụ sở cơ quan Đảng 
ủy, MTTQ, HĐND và UBND xã và các đơn vị đóng trên địa bàn xã và một số trục 
đường liên thôn, các hộ gia đình 31 khối, xóm, bản. Cụ thể: Treo băng rôn, cờ 
phướn, cờ Đảng và cờ Tổ quốc trục đường chính từ ngã 3 bưu điện đến đoạn đường 
gần sân vận động; thay thế 02 cụm pano, trang trí khẩu hiệu, cờ phướn 02 bên cổng 
Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông xã; chỉnh trang đường cờ (60 cột) 
đường vành đai; bổ sung, thay thế nội dung phù hợp 40 cờ pinhet dọc đường vành 
đai; chỉnh trang, thay khẩu hiệu, đặt 02 vòm cờ tại Công viên trung tâm; 03 vòm cờ 
tại sân vận động (đối diện cổng TT VHTT-TT); thay thế nội dung cụm pano tại bản 
Kim Khê,.. 

Ngoài treo cờ, mỗi cơ quan, công sở, nhà văn hóa xóm bản phải có ít nhất một 
khẩu hiệu chào mừng trong các dịp trước ngày khởi nghĩa Cách mạng tháng 8, Đại 
hội lần thứ I của xã, Đại hội lần thứ XX của tỉnh và Đại hội lần thứ XIV của Đảng. 

- Tuyên truyền thông qua sinh hoạt nội bộ trong cơ quan, đơn vị, tổ chức; sinh 
hoạt chi bộ, hội nghị lấy ý kiến đóng góp của Nhân dân vào dự thảo các văn kiện 
trình Đại hội Đảng các cấp, thông qua sinh hoạt tại cộng đồng dân cư, tổ chức đoàn 
thể chính trị xã hội tại khối, xóm, bản.
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- Chỉ đạo Nhân dân tổ chức treo cờ Tổ quốc trước và trong thời gian diễn ra 
Đại hội; tổ chức thực hiện vệ sinh đường làng, ngõ xóm trước và sau thời gian diễn 
ra Đại hội và dịp kỷ niệm 80 năm Ngày Cách mạng Tháng Tám, Quốc khánh 02/9.

- Tổ chức lễ dâng hương tại Nghĩa trang Liệt sĩ trước khi diễn ra Đại hội.
3.2. Trong Đại hội:

- Tổ chức triển lãm ảnh, tư liệu, sản phẩm tiêu biểu giới thiệu những thành tựu 
nổi bật về kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh, đối ngoại, xây dựng Đảng và hệ 
thống chính trị của địa phương.

- Đưa tin phản ánh về dư luận của cán bộ, đảng viên; diễn biến, kết quả Đại 
hội.

3.3. Sau Đại hội:
- Tổ chức giải bóng chuyền nam chào mừng thành công Đại hội.
- Đưa tin kết quả Đại hội.

II. TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG CHÀO MỪNG 
1. Xây dựng chương trình văn nghệ tại lễ khai mạc Đại hội
Giao Trung tâm VH-TT&TT chủ trì xây dựng chương trình: dự kiến 05 tiết 

mục gồm các thể loại (hát múa, múa, đơn ca, song ca, tốp ca,…) dàn dựng theo chủ 
đề tuyên truyền sâu sắc, ca ngợi Đảng, Bác Hồ, quê hương đất Quế, cổ vũ tinh thần 
đoàn kết và khát vọng vươn lên của Nhân dân.

2. Tổ chức giải bóng chuyền Nam chào mừng thành công đại hội
- Thời gian thi đấu: Dự kiến từ ngày 23 - 24/8/2025. 
- Địa điểm tổ chức: Tại sân Trung tâm Tăn hoá, Thể thao và Truyền thông, 

Sân cơ quan MTTQ, HĐND và UBND xã.
- Thành phần tham gia: thành lập 6 đội bóng chuyền nam là cán bộ, công 

chức, viên chức, người lao động và Nhân dân của các đơn vị: Công An; Trung tâm 
Y tế; các khối, xóm, bản gồm cụm Châu Kim, Mường Nọc, Nậm Giải, thị trấn Kim 
Sơn cũ (Ban Tổ chức sẽ ban hành điều lệ giải quy định các nội dung cụ thể, trong 
đó căn cứ tình hình thực tế và số lượng vận động viên để thành lập các đội có tương 
quan phù hợp). 

3. Tổ chức Lễ dâng hương, báo cáo kết quả đại hội tại Đền Chín gian và 
Nhà thờ Bác Hồ

- Thời gian: Dự kiến ngày 02/9/2025. 
- Địa điểm: Tại khuôn viên Đền Chín gian (sẽ ban hành giấy mời sau).
III. KINH PHÍ THỰC HIỆN
- Các đơn vị liên quan, khối xóm, bản, huy động xã hội hóa chủ động kinh phí 

treo băng rôn, khẩu hiệu, cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại khối, xóm, bản; kinh phí tập 
luyện, ăn, ở, đi lại, nước uống, trang phục các VĐV trong thời gian thi đấu và tham 
gia các hoạt động.

TTC
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- Ngân sách Đảng ủy, UBND xã hỗ trợ kinh phí tổ chức giải bóng chuyền nam; 
kinh phí thuê trang phục, đạo cụ tập luyện các tiết mục văn nghệ tại lễ khai mạc đại 
hội; kinh phí xây dựng các cụm băng rôn, khẩu hiệu và lễ vật tổ chức dâng hương 
tại Đền chín gian.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội cấp 

xã phối hợp thực hiện
- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền sâu rộng trước, trong và sau Đại hội Đảng 

các cấp, và kỷ niệm 80 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh 
nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam trong cán bộ, đoàn viên, hội viên và 
các tầng lớp Nhân dân.

- Chỉ đạo các cơ sở đoàn thực hiện việc chỉnh trang, vệ sinh tại Nghĩa trang 
Liệt sĩ xã và khuôn viên Đền Chín gian, các tuyến đường vùng trung tâm xã; phối 
hợp với phòng Văn hoá – Xã hội, Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông tổ 
chức giải bóng chuyền chào mừng thành công đại hội. 

2. Đề nghị Trung tâm Y tế Quế Phong phối hợp thực hiện
Tham mưu cho Ủy ban Nhân dân xã bố trí thuốc men và cử cán bộ của Trạm 

y tế túc trực trong thời gian diễn ra Đại hội và giải bóng chuyền nam từ lúc khai 
mạc cho đến khi kết thúc.

3. Phòng Văn hóa - Xã hội
- Phối hợp với Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy định hướng và chỉ đạo, tổ chức 

thực hiện công tác tuyên truyền và các hoạt động nêu tại kế hoạch.
- Tham mưu, ban hành quyết định thành lập Ban Tổ chức giải bóng chuyền 

nam chào mừng thành công đại hội Đảng bộ xã lần thứ nhất, nhiệm kỳ 2025-2030.
4. Phòng Kinh tế 
Tham mưu thẩm định, dự toán kinh phí tổ chức các hoạt động tuyên truyền đại 

hội Đảng các cấp và hoạt động kỷ niệm trên địa bàn. Phối hợp Văn phòng Đảng ủy 
thống nhất nguồn chi ngân sách đối với các nội dung thực hiện trong kế hoạch

5. Văn phòng HĐND và UBND 
Chủ trì phối hợp với Phòng Văn hóa- Xã hội in, gửi giấy mời đại biểu, bố trí 

xe đưa đón lãnh đạo tham dự lễ dâng hương tại Đền Chín gian và nhà thờ Bác Hồ. 
Tham mưu giấy mời đến các thành phần tham gia giải bóng chuyền nam tại xã. Phối 
hợp các phòng chuyên môn, ngành tổng hợp kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội 
về tình hình kinh tế, xã hội, quốc phòng, an ninh... của xã và chuẩn bị các nội dung 
liên quan phục vụ công tác tuyên truyền tại xã.

6. Công an xã: triển khai thực hiện các nhiệm vụ đảm bảo an ninh trật tự trước, 
trong và sau thời gian diễn ra Đại hội, trong thời gian diễn ra các hoạt động theo kế 
hoạch này.
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7. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông
- Tổ chức thực hiện các nội dung tuyên truyền tại mục 1, phần B kế hoạch này 

và các nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch số 05-KH/ĐU ngày 16/07/2025 của 
Đảng uỷ xã. Thống nhất tổng duyệt chương trình văn nghệ chào mừng Đại hội hoàn 
thành 02 ngày trước khi diễn ra Đại hội.

- Chủ trì, phối hợp với Đoàn thanh niên tham mưu cho Phòng Văn hóa - Xã 
hội xây dựng các quyết định thành lập Tổ trọng tài, Điều lệ giải đấu, chuẩn bị cơ sở 
vật chất, sân bãi tổ chức giải bóng chuyền nam chào mừng thành công đại hội Đảng 
bộ xã.

- Chủ trì, phối hợp Ban quản lý Đền Chín gian trang trí, chỉnh trang cảnh quan 
và chuẩn bị chu đáo vật lễ để tổ chức Lễ dâng hương tại Đền chín gian và nhà thờ 
Bác Hồ theo kế hoạch.

- Lập dự toán kinh phí tổ chức các hoạt động tuyên truyền trực quan (pano, 
băng rôn, khẩu hiệu,..), chương trình văn nghệ khai mạc Đại hội, lễ dâng hương tại 
Đền Chín gian và Nhà thờ Bác Hồ; kinh phí giải bóng chuyền nam gửi Phòng Văn 
hoá – Xã hội trước ngày 29/7/2025 tổng hợp, tham mưu cho UBND xã trình Đảng 
ủy xem xét, hỗ trợ thực hiện.

8. Ban quản lý các Khối, xóm, bản tổ chức thực hiện vệ sinh đường làng, ngõ 
xóm, treo cờ Tổ quốc và tham gia tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn 
nghệ, thể thao chào mừng đại hội Đảng các cấp và kỷ niệm 80 năm Ngày Cách 
mạng Tháng Tám, Quốc khánh 02/9. Riêng khối Tây Sơn, Nam Sơn dọn dẹp vệ 
sinh, phối hợp tuyên truyền trực quan tại khu vực diễn ra Đại hội.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng Đại hội Đảng bộ các 
cấp nhiệm kỳ 2025-2030, Đại hội đại biểu Đảng bộ xã lần thứ I, Đại hội đại biểu 
Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng 
và kỷ niệm 80 năm ngày Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9. Đề nghị các 
phòng chuyên môn, cơ quan, đơn vị và Ban quản lý các Khối, xóm, bản nghiêm túc 
thực hiện./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
 - Sở VH&TT (b/c);
- Thường trực Đảng uỷ, HĐND (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;                                               
- Ban Xây dựng đảng xã (b/c);
- Các phòng ban, cơ quan, đơn vị;
- BQL các khối, xóm, bản;
- Lưu: VT, VHXH.        

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Toàn
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